



Venskabsbyforeningen i Ribe

- vi rejser også ud

www.ribe-venskabsbyforening.dk
Stadionvej 9
DK-6760 Ribe
ruthkurt@icloud.com

NYHEDSBREV 4 | september 2022

Kære medlemmer

Når I ikke har hørt fra bestyrelsen siden maj, skyldes det ikke manglende aktivitet, tværtimod.

Sommeren er ofte foreningsmæssigt en rolig periode, men netop i år, hvor rejsefriheden vendte tilbage, åbnedes nye muligheder for kontakt til venskabsbyerne.

Krems

38 medlemmer deltog i jubilæumsturen til østrigske Krems. En vellykket tur, selv om planlægning og gennemførelse var atypisk for foreningens rejser. Med hotelophold og egen programlægning var der store fordele, men det helt personlige kendskab til østrigernes hverdag, som privat indkvartering kan give, gik vi så glip af. Men gode oplevelser, også med Krems-folk, var der mange af.

(Se vedhæftede pressemeddelelse, som blev bragt på rykindribe)

Ely

Tidligere formand for venskabsbyforeningen i Ely, Gareth Hughes, har været på privatbesøg i Ribe. Han er meget engageret i det guidesamarbejde, som foreløbig har resulteret i seks Ribeguiders besøg i Ely i begyndelsen af oktober i år.

Vigtigt er det også at meddele, at foreningens **besøg i Ely er fastsat til 12. – 15 maj 2023.**

Den tur hører I om senere.

Leikanger

Gennem flere år har kontakten til norske Leikanger været sparsom. Men i juni fik vi overraskende besøg af en ung mand, som brænder for at genoplive kontakten. Han hedder Bjørn Søltnæs og kom på et flerdages besøg i Ribe på sin rundrejse i Danmark.

Birthe og Peter Neidhardt og jeg mødtes med ham, og dette møde gav stor tro på ”en fælles fremtid”. Efterfølgende sendte han en avisartikel, som en lokal journalist har skrevet om hans besøg. (Denne avisartikel vedhæftes)

Balleroy

Pinsen kan forekomme at være længe siden, men det er bestemt værd at omtale vores besøg fra franske Balleroy.

Med delvis indkvartering på Danhostel og et fyldigt program oplevede vi herlige dage sammen med vores franske venner.

Ved afskeden meddelte Nicole Manduit, at vi vil blive inviteret til Balleroy i 2024.

Umiddelbart efter besøget interviewede Kåre Welinder fra JydskeVestkysten Ingrid Ilsøe og mig om Venskabsbyforeningens arbejde.

(Avisartiklen vedhæftes)

Ratzeburg

Det er ganske vist: Ribe kan i år også fejre 50-års jubilæum med Ratzeburg.

Efter en del overvejelser har vi i bestyrelsen besluttet at invitere ratzeburgere og ripensere til **ÅBENT HUS lørdag den 12. november 2022 i Ribelunds Kantine, Kastanie Allé, kl. 15 – 18.**

Forudsætningen for den videre planlægning er deltagelse fra Ratzeburg. Der er sendt invitationer ud, og lige nu afventer vi tilbagemeldinger. Danhostel har givet et godt overnatningstilbud til de tyske gæster, som måtte komme.

I vil høre nærmere og senere modtage en mere formel invitation.

Güstrow

Fra 1. til 4. oktober er medlemmer af bestyrelsen inviteret til kulturnat i østtyske Güstrow, denne gang sammen med gæster fra Güstrows andre venskabsbyer.

Usikkerheden er lige nu stor i vores del af verden. Vinteren kan blive en kold fornøjelse. Samvær med vores europæiske venner mindsker ikke problemerne, men bringer os i bedste fald glæde og samtidig indsigt i deres lignende vanskeligheder.

På vegne af bestyrelsen

Mange venlige hilsner

Ruth Christensen